3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.04.2022 N 310

Об утверждении технического задания на разработку муниципальному унитарному предприятию «Водоснабжающая компания» инвестиционной программы по реконструкции (модернизацию) канализационной насосной станции, расположенной по адресу: Свердловская обл., г.Камышлов, ул.Пролетарская, 40, на 2024 — 2026 годы
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», администрация Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить техническое задание на разработку муниципальному унитарному предприятию «Водоснабжающая компания» инвестиционной программы по реконструкции (модернизации) канализационной насосной станции, расположенной по адресу: Свердловская обл., г.Камышлов, ул.Пролетарская, 40, на 2024 – 2026 годы (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Камышловского городского округа Мартьянова К.Е.
Глава
Камышловского городского округа                                               А.В. Половников
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Камышловского городского округа от 14.04.2022 № 310
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
На разработку инвестиционной программы
по реконструкции (модернизации) канализационной насосной станции, расположенной по адресу: Свердловская обл., г.Камышлов,
ул. Пролетарская, 40, на 2024-2026 годы
1. Общие положения
1.1. Основания для выполнения работ:
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон № 416-ФЗ от 07.12.2011 года «О водоснабжении и водоотведении», Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказ Минстроя России от 04.04.2014 №162/пр «Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил определения плановых значений и фактических значений таких показателей».
1.2. Заказчик: администрация Камышловского городского округа.
1.3. Разработчик инвестиционной программы – муниципальное унитарное предприятие «Водоснабжающая компания» (далее – МУП «Водоснабжающая компания»).
 1.4. Итогом реализации инвестиционной программы будет приведение канализационной насосной станции, расположенной по адресу: Свердловская обл., г.Камышлов, ул.Пролетарская, 40 в соответствие с требованиями, установленными действующим законодательством.
2. Цели разработки и реализации инвестиционной программы
2.1. В результате исполнения мероприятий, установленных настоящим Техническим заданием, канализационная насосная станция, расположенная по адресу: Свердловская обл., г.Камышлов, ул.Пролетарская, 40, должна быть приведена в соответствие с нормативными требованиями.
3. Сроки реализации Инвестиционной программы
3.1. Мероприятия Инвестиционной программы должны быть выполнены в срок до 1 ноября 2026 года.
4. Мероприятие, календарный срок выполнения, исполнители:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Планируемые сроки реализации

	1.
	Реконструкции (модернизации) канализационной насосной станции, расположенной по адресу: Свердловская обл., г.Камышлов, ул.Пролетарская, 40
	МУП «Водоснабжающая компания», администрация Камышловского городского округа
	2024 – 2026 годы

5. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Плановые значения показателей

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Показатель надежности и бесперебойности водоснабжения

	1
	Количество аварий, повреждений и иных технологических нарушений на канализационной насосной станции ул.Пролетарская, 40
	Ед.
	2
	1
	0

	Показатели энергетической эффективности

	1
	Удельный расход электрической энергии на единицу объема перекаченных сточных вод
	кВт.ч./м3
	1,4
	1,35
	1,3